[image: image1.jpg]%
Renato Gomes

VEREADOR/PV

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Louverture-335-São Geraldo- Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6300 | E-mail: atendimento@camarasete.mg.gov.br

MOÇÃO Nº_______ /2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

    O Vereador subscrevente, requer que, após os trâmites regimentais, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Senhor Rodrigo Paiva Andrade a ser entregue em Reunião Especial de reinauguração de afixação da placa que consta o nome dos vereadores constituintes da Lei Orgânica.
   Vereador Suplente ,  constituinte da Lei Orgânica do Município de Sete Lagoas.

              Merece, pois, ser congratulado pela excelência do trabalho como vereador que desenvolveu  através de ações positivas proporcionando aos setelagoanos a criação da Lei Orgânica , com normas que regulam a vida política na cidade sempre respeitando a Constituição Federal e a Constituição do Estado em que o município está inserido, sendo um importante instrumento para forçar o poder público a assumir obrigações de interesse local em favor da população.
Sala de Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

[image: image3.jpg]

Rua Domigos Louverture, 335 - 2º Andar/Sala 211 –São Geraldo- Sete Lagoas/MG- CEP: 35700-177

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312